Nº 109, quarta-feira, 8 de junho de 201111 4 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011060800114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A autoridade julgadora da Superintendência do IBAMA no Estado de Santa Catarina, nomeado através da Portaria IBAMA/SC nº
05A/2010 de 05/05/10, publicada em 20/05/10 no Diário Oficial da União, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que restou
impossibilitada a ciência pessoal e por via postal, NOTIFICA-O do Julgamento do procedimento administrativo abaixo relacionado.

Aldoir Cardoso 02026.001203/2005-73 AI 349498-D

Vistas do respectivo processo poderão ser obtidas junto à Equipe Técnica da Superintendência do IBAMA em Santa Catarina, à Av.
Mauro Ramos n.º 1.113 - Centro - Florianóplis/SC

MARCOS ANDRÉ DE MELO
Superintendente

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2010

1. Objeto: Concessão florestal para as Unidades de Manejo Florestal
(UMF´s) I, II, III, IV e V, para a exploração dos produtos indicados
no edital de licitação de concessão de UMF´s da Floresta Nacional de
Amana (Concorrência 01/2010), em conformidade com o Plano de
Manejo da Floresta Nacional do Amana, no estado do Pará, aprovado
pela Portaria n° 30, de 10 de março de 2010, publicada no Diário
Oficial da União (D.O.U.) de 15 de março de 2010, e nos termos
constantes do art. 14 e SS. Da Lei n° 11.284, de 02 de março de
2006; 2. Modalidade e tipo de licitação: concorrência pública do tipo
técnica e preço; 3. O resultado final da fase de julgamento das
propostas técnica e de preço foi publicado no D.O.U. de 06 de maio
de 2011 e declarou vencedoras do certame licitatório: a Cooperativa
de Produtos Extrativistas do Rio Pindobal (para as UMF´s I e IV); a
Cooperativa Extrativista e Agroindustrial da Amazônia Ltda (para as
UMF´s II e V); e a empresa Irmãos Schweickert Ltda (para UMF III);
4. Desta maneira, o Diretor Geral do Serviço Florestal Brasileiro
homologa a Concorrência 01/2010 e adjudica o objeto do referido
edital às licitantes acima mencionadas. Determine-se à Gerência-Exe-
cutiva de Concessão Florestal a tomada de providências para a for-
malização dos contratos administrativos com as empresas vencedoras
do certame supracitado.

Brasília-DF, 20 de maio de 2011.
ANTÔNIO CARLOS HUMMEL

Diretor-Geral

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

CENTRO DE PESQUISA E GESTÃO
DA BIODIVERSIDADE AQUÁTICA

E DOS RECURSOS PESQUEIROS CONTINENTAIS
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 00005/2009, subrogado pelaUASG: 443052 -
FORESTA DE IPANEMA/SP. Nº Processo: 02072.034/2009-22. Con-
tratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA

BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 90660754000160. Contrata-
do : COPREL COOPERATIVA DE ENERGIA -Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto proceder a prorrogacao do contrato nr
05/2009 por mais 36 (trinta e seis) meses, conforme dispoe clausula
setima do contrato. Fundamento Legal: artigo 57, inciso II da Lei
8666/93 Vigência: 01/06/2011 a 31/05/2014. Data de Assinatura:
0 1 / 0 6 / 2 0 11 .

(SICON - 07/06/2011) 443033-44207-2011NE800028

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA PARA
A CONSERVAÇÃO DOS PREDADORES NATURAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 00014/2010, subrogado pelaUASG: 443033 -
COORDENAçAO GERAL DE
FINANçAS/DF. Nº Processo: 02070001914200936. Contratante: INS-
TITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVER-
SIDADE. CNPJ Contratado: 02421421000111. Contratado : INTE-
LIG TELECOMUNICACOES LTDA. -Objeto: Primeiro Termo Adi-
tivo ao Contrato n¨14/2010,celebrado entre o ICMBio e a empresa
Intelig Telecomunicaoes Ltda,referente a prorrogacao da vigencia do
contrato de prestacao de servico de telefonia fixa comutada para
atender as unidades do Rio Grande do Sul. Fundamento Legal: Artigo
57,IcisoII,Lei 8666/93Vigência: 08/04/2011 a 07/04/2012. Valor To-
tal: R$49.408,74. Fonte: 250443032 - 2011NE800237. Data de As-
sinatura: 08/04/2011.

(SICON - 07/06/2011) 443033-44207-2011NE800028

COORDENAÇÃO REGIONAL
FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 3/2010. Nº Processo: 02027000006201049.
Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO
DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 60227204000191. Con-
tratado : PAULISTA-FLY SERVICOS AUXILIARES -EM AERO-
PORTOS LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
a prorrogação do prazo de vigência do contrato original, a vigorar a
partir de 10 de maio de 2011 à 31 de dezembro de 2011. As partes

declaram ciência da possibilidade de recisão contratual a qualquer
tempo, notadamente após a homologação do procedimento licitatório
nacional padronizado pela política nacional de terceirização do ICM-
Bio. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93, e alterações pos-
teriores. Vigência: 10/05/2011 a 31/12/2011. Data de Assinatura:
1 0 / 0 5 / 2 0 11 .

(SICON - 07/06/2011) 443033-44207-2011NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 5/2010. Nº Processo: 02072000036201055.
Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO
DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 08215593000115. Con-
tratado : ASSOCIACAO DOS PROFISSIONAIS DE -RESGATE E
EMERGENCIAS M. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato original, a
vigorar a partir de 28 de maio de 2011 à 27 de maio de 2012.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93, e alterações posteriores.
Vigência: 28/05/2011 a 27/05/2012. Data de Assinatura: 28/05/2011.

(SICON - 07/06/2011) 443033-44207-2011NE800028

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de campo
para implementação de ações de conservação de espécies ameaçadas
de exstinção, no âmbito do PROBIO II. Total de Itens Licitados:
00021 . Edital: 08/06/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 .
ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br e www.icmbio.gov.br BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/06/2011
às 08h30 site www.comprasnet.gov.br

IRENE FERREIRA MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 07/06/2011) 443033-44207-2011NE800028

PARQUE NACIONAL DO IGUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2011

Número do Contrato: 2/2008. Nº Processo: 02057000013200814.
Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO
DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 73767790000109. Con-
tratado : TECNOLIMP SERVICOS LTDA -Objeto: Registrar a re-
pactuação dos valores do contrato original atualizado, em razão de
alterações por força da convenção coletiva de trabalho da categoria de
motorista, bombeiro hidraulico, pintor,pedreiro e eletricista. Funda-
mento Legal: Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93. Vigência:
12/05/2011 a 12/05/2012. Data de Assinatura: 12/05/2011.

(SICON - 07/06/2011) 443033-44207-2011NE800028

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-06-08T05:47:31-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial